
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   19.02.2024    
г. Краснодар

 №  294   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Кёрлинг 

1.  Иванов Евгений 

Николаевич 

г-к Сочи, КК ОО 

«Федерация 

кёрлинга» 

ОУ ФК и С МО Жиделев Е.А. 

2.  Лебедев Владимир 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

Синхронное плавание 

3.  Кобзева Елизавета 

Олеговна  

г. Краснодар, ККО 

ОГО ВФСО 

«Динамо» 

ОУ ФК и С МО Телегина С.К. 

Тхэквондо 

4.  Антонов Егор 

Сергеевич 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО «СШОР 

«Витязь» 

ОУ ФК и С МО Ларионова Н.В. 

5.  Ишутин Сергей 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

6.  Рачек Екатерина 

Романовна 

-«- -«- Дерманский Р.С. 

7.  Самойленко Антон 

Алексеевич 

-«- -«- Ларионова Н.В. 

8.  Фалей Мария 

Андреевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО СШ 

«Лидер» 

 

 

-«- Жданов А.Н. 



 2 

1 2 3 4 5 

 Ушу 

9.  Каиль Дарья 

Валерьевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Восрокнутова 

В.И. 

10.  Кырцыка Виолетта 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

11.  Фирсова Варвара 

Сергеевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

-«- Никулина Е.Д. 

Художественная гимнастика 

12.  Боброва Милана 

Антоновна 

г-к Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ №10 

ОУ образованием 

МО 

Тищенко И.Е. 

13.  Вишнякова  Мария 

Ивановна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Старт» 

ОУ ФК и С МО Чеснокова О.В. 

14.  Барчо Милана 

Романовна 

г. Краснодар, АНО 

СШХГФК 

«Престиж» 

-«- Насыпбекова 

О.В., Лукьянова 

Г.А. 

15.  Белоконь Полина 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

16.  Великодная Полина 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

17.  Кривенко Елизавета 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

18.  Малинова Алина 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

19.  Фартушная Наталия 

Алексеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Серебрякова 

Е.В., Бондарева 

Т.А. 

20.  Корсакова Елизавета 

Евгеньевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Занина Н.Б. 

21.  Долинина Вероника 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №8 МОГК 

ОУ ФК и С МО Новосельцева 

Е.В. 

22.  Марченко Полина 

Валентиновна 

-«- -«- Новикова А.И. 

23.  Новосельцева Татьяна 

Вячеславовна 

-«- -«- Новосельцева 

Е.В. 

24.  Сапрыкина Надежда 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

25.  Ходакова Виктория 

Викторовна 

Брюховецкий район, 

МБУ ДО СШ ст. 

Брюховецкой 

-«- Попова Э.А. 

26.  Дурновцева Кира 

Владимировна 

Ейский район, 

Спортивный клуб 

художественной 

гимнастики «Лина» 

-«- Рабец Ю.В. 

27.  Орехова Анастасия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

28.  Элчибекян Анна 

Вагеевна 

-«- -«- Кузнецова А.С. 



 3 

1 2 3 4 5 

29.  Жаркова Валерия 

Сергеевна 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №3 г. 

Туапсе 

-«- Масленникова 

Т.Н. 

30.  Касьбанова Милена 

Павловна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Малашенко Марьяна 

Константиновна 

г. Краснодар, РОО 

«Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО Дабагян А.Г. 

Художественная гимнастика 

2.  Абубакирова 

Маргарита 

Алексеевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория»  

ОУ образованием 

МО 

Бабышева О.Г. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


